
Na osnovu člana 110 stav 4 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni list CG“, br. 
30/12, 30/17 i 82/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od _________ 2022. godine, donijela je   
 

ODLUKU 
 O OSNIVANJU NACIONALNOG ODBORA ZA UPRAVLJANJE VAZDUŠNIM PROSTOROM 
  

Član 1 
Radi strateškog upravljanja vazdušnim prostorom (nivo 1), osniva se Nacionalni odbor za 

upravljanje vazdušnim prostorom (u daljem tekstu: Odbor za upravljanje).  
 

Član 2 
U Odbor za upravljanje imenuju se: 
1) Renato Brkanović, pomoćnik direktora Agencije za civilno vazduhoplovstvo, za 

predsjednika;  
2) Petar Odžić, državni sekretar  u Ministartsvu kapitalnih investicija, za zamjenika 

predsjednika;   
3) Major Borivoj Radulović, iz Vojnog vazduhoplovnog autoriteta Generalštaba Crne Gore, 

za člana;  
4) Rade Kasilica, specijalista kontrole letenja TKL Podgorica u Kontroli letenja Srbije i Crne 

Gore,  
5) Ivan Šćekić, direktor Sektora za sigurnost vazdušne plovidbe u Agenciji za civilno 

vazduhoplovstvo, za člana, 
6)  Marijana Vukčević, savjetnica za međunarodnu saradnju u Agenciji za civilno 

vazduhoplovstvo, za članicu. 

 Poslove sekretara Odbora za upravljanje vrši Ilija Anđelić, nadzornik za ATS/ATCO/ASM u 
Agenciji za civilno vazduhoplovstvo.  

 
Član 3 

Stručne i druge poslove za potrebe Odbora za upravljanje obavlja organ državne uprave 
nadležan za poslove saobraćaja.  

 
Član 4 

Članovi Odbora  za upravljanje imenuju se na period od četiri godine.  
 

Član 5 
 Organizaciju i način rada Odbor za upravljanje uređuje poslovnikom o radu Odbora za 

upravljanje.  
 

Član 6 
Predsjednik, članovi i sekretar Odbora za upravljanje imaju pravo na naknadu u skladu sa 

Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (“Službeni list CG”, br. 16/16, 83/16, 21/17, 
42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21 i 92/22) i kriterijuma utvrđenih čl. 2 i 6 Odluke 
o kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada 
(“Službeni list CG”, br. 26/12, 27/13, 44/22 i 78/22). 

Naknade iz stava 1 ovog člana padaju na teret organa iz kojih su članovi Odbora za 
upravljanje predloženi. 

 
Član 7 

 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o osnivanju Nacionalnog 
odbora za upravljanje vazdušnim prostorom (“Službeni list CG”, br. 69/18, 17/19 i 75/21).  



 
 
 
 

Član 8 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“.  
  
  
Broj: 
Podgorica, _________  2022. godine  
  

VLADA CRNE GORE                                                       
 

 Predsjednik, 
Dr Dritan Abazović 

  
 




